

**e-Types A/S**  
Vesterbrogade 80B, 1., 1620 København V

**CVR-nr. 33 06 23 38**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019.

---

**Mari Randsborg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	e-Types A/S Vesterbrogade 80B, 1. 1620 København V
	CVR-nr.: 33 06 23 38
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Elleberg Petersen Rasmus Drucker Ibfelt Jonas Hecksher Mari Lea Louekari Randsborg
<b>Direktion</b>	Mari Lea Louekari Randsborg
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	e-Types Group A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor grafisk design, rådgivning om kommunikation og branding samt udvikling af skrifttyper med eneret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.153.651 mod 13.314.775 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.637.872 mod 4.141.543 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning påtænkes det, at selskabet fusioneres med søsterselskaberne e-Types Daily A/S og e-Types Digital ApS. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.153.651</b>	<b>13.314.775</b>
1 Personaleomkostninger	-8.336.191	-7.937.419
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.446	-48.775
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.773.014</b>	<b>5.328.581</b>
Andre finansielle indtægter	0	2.467
2 Øvrige finansielle omkostninger	-92.574	-13.778
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.680.440</b>	<b>5.317.270</b>
3 Skat af årets resultat	-1.042.568	-1.175.727
<b>Årets resultat</b>	<b>3.637.872</b>	<b>4.141.543</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-362.128	-858.457
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.637.872</b>	<b>4.141.543</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.160	52.124
	Materielle anlægsaktiver i alt	124.160	52.124
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>124.160</b>	<b>52.124</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.652.063	6.262.903
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.082.709	656.161
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.883.908	3.884.551
	Udskudte skatteaktiver	11.748	14.992
	Andre tilgodehavender	24.504	1.981
	Tilgodehavender i alt	12.654.932	10.820.588
	Likvide beholdninger	271.053	629.718
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.925.985</b>	<b>11.450.306</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.050.145</b>	<b>11.502.430</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	526.315	526.315
7	Overført resultat	1.324.863	1.686.991
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.851.178</u></b>	<b><u>7.213.306</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.018.001	484.351
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.548.805	943.312
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.876	0
	Selskabsskat	1.039.324	1.118.028
	Anden gæld	2.578.961	1.743.433
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.198.967</u>	<u>4.289.124</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.198.967</u></b>	<b><u>4.289.124</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.050.145</u></b>	<b><u>11.502.430</u></b>
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.053.302	7.593.732
Andre omkostninger til social sikring	86.521	92.690
Personaleomkostninger i øvrigt	196.368	250.997
	<b>8.336.191</b>	<b>7.937.419</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	92.574	13.778
	<b>92.574</b>	<b>13.778</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	1.039.324	1.177.638
Årets regulering af udskudt skat	3.244	-1.911
	<b>1.042.568</b>	<b>1.175.727</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	334.623	283.705
Tilgang i årets løb	116.482	50.918
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>451.105</b>	<b>334.623</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-282.499	-233.724
Årets af-/nedskrivninger	-44.446	-48.775
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-326.945</b>	<b>-282.499</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>124.160</b>	<b>52.124</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.082.709	656.161
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.082.709</b>	<b>656.161</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	526.315	526.315
	<b><u>526.315</u></b>	<b><u>526.315</u></b>
Aktiekapitalen består af 526.315 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.686.991	2.545.448
Årets overførte overskud eller underskud	-362.128	-858.457
	<b><u>1.324.863</u></b>	<b><u>1.686.991</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	5.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med e-Types Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### Fællesregistrering

Selskabet indgår i en moms fællesregistrering med e-Types Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i fællesregistreringen for den samlede moms.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

e-Types Group A/S, København V.